Дело № 2-54-415/2020
91MS0054-01-2020-000810-42
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
 (вступительная и резолютивная части)
07 октября 2020 года                                                         пгт. Красногвардейское
         Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Шульге Н.Е.,

        рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) к Сушко Анне Петровне, третье лицо: фио, о взыскании неосновательно полученной суммы ежемесячной компенсационной выплаты по уходу за нетрудоспособными гражданами,
       Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
       Исковые требования Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) к Сушко Анне Петровне, третье лицо: фио, о взыскании неосновательно полученной суммы ежемесячной компенсационной выплаты по уходу за нетрудоспособными гражданами, удовлетворить.
       Взыскать с Сушко Анны Петровны, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, в пользу Государственного учреждения – управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное), расположенного по адресу: адрес, г. Джанкой, Джанкойский район, Республика Крым, сумму неосновательно полученной компенсационной выплаты лицу, осуществляющему уход за нетрудоспособной фио за период с 01.05.2018 года по 31.12.2019 года в размере 24000,00 рублей (двадцать четыре тысячи рублей 00 копеек).
           Взыскать с Сушко Анны Петровны, паспортные данные, гражданки Российской Федерации в соответствующий бюджет УФК по Республике Крым (МИФНС России №1 по Республике Крым) в размере 920,00 рублей (девятьсот двадцать рублей 00 копеек).

         Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
         Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
        Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
        Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая